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Południe Polski zmaga się z niszczycielskim żywiołem, który zniszczył domy, infrastrukturę oraz

pozbawił wiele osób normalnych warunków życia. W obliczu tej tragedii mieszkańcy i samorządy miast

oraz powiatów nie pozostają bierni. Mobilizują wszystkie dostępne środki, aby wesprzeć tych, którzy

najbardziej ucierpieli. Związek Powiatów Polskich (ZPP) od samego początku aktywnie włącza się w

akcje pomocowe, apelując do wszystkich powiatów o solidarność i wsparcie dla poszkodowanych.

ZPP, opierając się na doświadczeniach z wcześniejszych lat oraz licznych akcjach pomocowych, które

organizował, uruchomił program wsparcia, który zapewnia zarówno pomoc finansową, jak i rzeczową dla

najbardziej dotkniętych powiatów. Formuła prowadzonej przez ZPP akcji „POWIATY POWIATOM”

pozwala na szybkie i zgodne z prawem przekazywanie pomocy. Powiaty, które nie ucierpiały wskutek

kataklizmu, chętnie odpowiedziały na apel, organizując zbiórki materialne oraz przekazując dary

rzeczowe.

Co więcej, niemal wszystkie powiaty w kraju włączyły się w pomoc. Zorganizowano liczne zbiórki

darów rzeczowych, które są na bieżąco przekazywane do powiatów dotkniętych powodzią. Jednocześnie

wiele samorządów podjęło decyzję o przekazaniu wsparcia finansowego dla poszkodowanych. Do tej

pory wsparcie finansowe przekazały m.in.:
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Powiat Suwalski

Powiat Szczecinecki
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Miasto Warszawa

Łączna suma przekazanych środków od tych samorządów wynosi obecnie ponad 23 miliony złotych, a

lista darczyńców wciąż się wydłuża. Skala wsparcia jest zdecydowanie większa, gdyż codziennie do biura

ZPP docierają kolejne informacje o podjęciu uchwał o wsparciu finansowym przez kolejne powiaty.

Podziękowania od Prezesa Związku Powiatów Polskich

– „Jestem głęboko poruszony ogromem wsparcia, jakie napływa od samorządów z całego kraju.

Solidarność między powiatami w obliczu tragedii, jaką jest powódź, pokazuje, że nasza wspólnota

samorządowa potrafi działać jak jeden organizm. Dziękuję wszystkim za wasze zaangażowanie,

determinację i gotowość do niesienia pomocy. To, co robimy, ma ogromne znaczenie – nie tylko dla

odbudowy infrastruktury, ale przede wszystkim dla podtrzymania nadziei tych, którzy stracili niemal

wszystko” – powiedział Andrzej Płonka, Prezes Związku Powiatów Polskich, zachęcając kolejne

samorządy do włączenia się w akcję pomocową.

Wzajemna solidarność samorządów w obliczu katastrofy

Obecna sytuacja pokazuje, jak ważna jest wzajemna solidarność w trudnych momentach. Związek

Powiatów Polskich, we współpracy z innymi organizacjami w ramach Komisji Wspólnej Rządu i

Samorządu Terytorialnego, podejmuje również działania prawne mające na celu uzyskanie dodatkowego

wsparcia od władz centralnych. Dzięki takiemu zjednoczeniu sił, możliwe będzie skuteczne odbudowanie

zniszczonych terenów i pomoc najbardziej potrzebującym.

Dalsze informacje o potrzebach powiatów poszkodowanych oraz możliwościach wsparcia finansowego i

rzeczowego można przekazywać na adres: biuro@zpp.pl. Więcej o akcji prowadzonej przez Związek

Powiatów Polskich można przeczytać tutaj.
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